
公益事業会計 収益事業等会計

公１ 収1 他１

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 0 514,000 35,000 549,000
②特定資産運用益 0 0 0 0
③事業収益 0

公開事業 466,000 0 0 466,000
建造物補修復旧 0 0 0 0

収蔵品貸出 165,000 0 0 165,000
④受取補助金 0 0 0 0
⑤受取寄付金 2,000,000 0 0 2,000,000
⑥受取寄付金振替額 0 0 0 0
⑦雑収益 0 0 0 0
経常収益計 2,631,000 514,000 35,000 3,180,000
(2)経常費用

事業費

給料手当 768,000 103,392 0 871,392
臨時雇賃金 357,500 0 0 357,500
退職給付費用 0 0 0 0
福利厚生費 0 0 0 0
修繕費 270,000 0 0 270,000
旅費交通費 50,000 0 100,000 150,000
通信運搬費 38,000 6,000 0 44,000
消耗品費 26,000 0 0 26,000
印刷製本費 25,000 0 0 25,000
租税公課 0 70,000 0 70,000
支払負担金 49,000 0 0 49,000
支払助成金 0 0 0 0
委託費 315,939 103,101 0 419,040
外注費 0 0 0 0
減価償却費 974,601 131,451 0 1,106,052
雑費 24,000 7,000 20,000 51,000
管理費 0
役員報酬 0 0 0 0
給料手当 0 0 88,608 88,608
臨時雇賃金 0 0 0 0
福利厚生費 0 0 0 0
会議費 0 0 25,000 25,000
旅費交通費 0 0 90,000 90,000
通信運搬費 0 0 1,500 1,500
消耗品費 0 0 15,000 15,000
印刷製本費 0 0 0 0
光熱水料費 0 0 0 0
賃借料 0 0 0 0
諸謝金 20,000 0 0 20,000
支払負担金 0 0 0 0
委託費 0 0 103,101 103,101
雑費 0 0 110,000 110,000
経常費用計 2,918,040 420,944 553,209 3,892,193
評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 287,040 93,056 ▲ 518,209 ▲ 712,193
評価損益等計 0 0 0 0
2.経常外増減の部 0 0 0 0
(1)経常外収益 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 46,528 ▲ 46,528 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 240,512 46,528 ▲ 518,209 ▲ 712,193
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一般正味財産期首残高 927,972,300 263,933,310 ▲ 5,303,424 1,186,602,186
一般正味財産期末残高 927,731,788 263,979,838 ▲ 5,821,633 1,185,889,993
Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産期首残高 350,000 0 0 350,000
当期指定正味財産期末残高 350,000 0 0 350,000
Ⅲ．正味財産期末残高 928,081,788 263,979,838 ▲ 5,821,633 1,186,239,993
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法人会計 合計

収１ 他１

事業１ 事業２ 事業３ スペースの賃貸 教育支援活動

独自・共催 独自 独自 独自 （ヴィアトール学園）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 0 514,000 514,000 35,000 549,000
②特定資産運用益 0 0 0 0
③事業収益

公開等事業 466,000 466,000 0 0 466,000
建造物補修復旧 0 0 0 0

収蔵品貸出 165,000 165,000 0 0 165,000
④受取補助金 0 0 0 0 0 0 0
⑤受取寄附金 2,000,000 2,000,000 0 0 2,000,000
⑥受取寄付金振替額 0 0 0 0 0
⑦雑収益 0 0 0 0 0
経常収益計 631,000 0 0 2,000,000 2,631,000 514,000 0 514,000 35,000 3,180,000
(2)経常費用

事業費

給料手当 768,000 768,000 96,000 7,392 103,392 0 871,392
臨時雇賃金 357,500 357,500 0 0 357,500
退職給付費用 0 0 0 0
福利厚生費 0 0 0 0
修繕費 250,000 20,000 270,000 0 0 270,000
旅費交通費 20,000 30,000 50,000 0 100,000 150,000
通信運搬費 3,000 20,000 15,000 38,000 5,000 1,000 6,000 0 44,000
消耗品費 10,000 16,000 26,000 0 0 26,000
印刷製本費 25,000 25,000 0 0 25,000
租税公課 0 70,000 70,000 0 70,000
支払負担金 40,000 9,000 49,000 0 0 49,000
支払助成金 0 0 0 0
委託費 105,313 105,313 105,313 315,939 103,101 103,101 0 419,040
外注費 0 0 0 0
減価償却費 974,601 974,601 131,451 131,451 0 1,106,052
雑費 7,000 7,000 7,000 3,000 24,000 7,000 0 7,000 20,000 51,000

公１ 共通 小計 小計

令和6年度 公益財団法人櫻谷文庫（損益ベース内訳表）

公益事業会計

公１

絵画、体操等公開 建築物修理
収蔵物調査整理

修復

収益事業等会計

科目
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法人会計 合計

収１ 他１

事業１ 事業２ 事業３ スペースの賃貸 教育支援活動

独自・共催 独自 独自 独自 （ヴィアトール学園）公１ 共通 小計 小計

公益事業会計

公１

絵画、体操等公開 建築物修理
収蔵物調査整理

修復

収益事業等会計

科目

管理費

役員報酬 0 0 0 0
給料手当 0 0 88,608 88,608
臨時雇賃金 0 0 0 0
福利厚生費 0 0 0 0
会議費 0 0 25,000 25,000
旅費交通費 0 0 90,000 90,000
通信運搬費 0 0 1,500 1,500
消耗品費 0 0 15,000 15,000
印刷製本費 0 0 0 0
光熱水料費 0 0 0 0
賃借料 0 0 0 0
諸謝金 20,000 20,000 0 0 20,000
支払負担金 0 0 0 0
委託費 0 0 103,101 103,101
雑費 0 0 110,000 110,000
経常費用計 567,813 382,313 152,313 1,815,601 2,918,040 412,552 8,392 420,944 553,209 3,892,193
評価損益等調整前当期経常増減
額 63,187 ▲ 382,313 ▲ 152,313 184,399 ▲ 287,040 101,448 ▲ 8,392 93,056 ▲ 518,209 ▲ 712,193
評価損益等計 0 0 0

2 / 3 ページ



法人会計 合計

収１ 他１

事業１ 事業２ 事業３ スペースの賃貸 教育支援活動

独自・共催 独自 独自 独自 （ヴィアトール学園）公１ 共通 小計 小計

公益事業会計

公１

絵画、体操等公開 建築物修理
収蔵物調査整理

修復

収益事業等会計

科目

II. 経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 46,528 46,528 ▲ 46,528 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 240,512 46,528 ▲ 518,209 ▲ 712,193
一般正味財産期首残高 927,972,300 263,933,310 ▲ 5,303,424 1,187,599,379
一般正味財産期末残高 927,731,788 263,979,838 ▲ 5,821,633 1,186,887,186
Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産期首残高 350,000 350,000
当期指定正味財産期末残高 350,000 350,000
Ⅲ．正味財産期末残高 928,081,788 263,979,838 ▲ 5,821,633 1,186,239,993

3 / 3 ページ


